
52 Campinas, sexta-feira, 24 de junho de 2022Diário Oficial do Município de Campinas

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E 
AUTARQUIAS

CAMPREV
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS

CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR
De acordo com a solicitação de inteiro/parcial teor que originou o protocolo de nº SEI 
CAMPREV.2022.00001588-04nos termos do artigo 8º e § 2º do artigo 9º do Decre-
to Municipal nº 18.050 de 01 de agosto de 2013, autentico e certifico a emissão de 
inteiro teor do protocolo de nº SEI CAMPREV.2021.00002591-47, autorizado por 
Jessé Bruschi Ferreira, Diretor Administrativo deste Instituto,formulado pelo(a) Sr./
(Srª)Deisa Maria Martins . 

Campinas, 23 de junho de 2022
JESSÉ BRUSCHI FERREIRA

Diretor Administrativo

CEASA
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S/A

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PRESENCIAL N.º 001/2022 - PROCESSO 
SEI N.º CEASA.2022.00000478-16 - TERMO DE COMPROMISSO N.º 001/2022 
- COMPROMISSÁRIA: DEODE INOVAÇÃO E EFICIÊNCIA EM ENERGIA 
LTDA. -CNPJ N.º 15.103.354/0001-39 - OBJETO: Compromisso com empresa 
especializada para elaboração de diagnóstico energético, de medição e verificação, 
realização de projeto executivo e execução de obras de eficiência energética em regi-
me Turn-key e de todas atividades necessárias para a representação, implementação, 
viabilização da participação, qualificação e aprovação da CEASA Campinas como 
beneficiária no Programa de Eficiência Energética (PEE) nos termos estabelecidos 
na Chamada Pública de Projetos da concessionária CPFL, em regime de contrato de 
risco junto à CPFL. -VALOR: Não será realizado nenhum tipo de pagamento pelos 
serviços objeto do Termo de Compromisso por parte da Compromitente à Compro-
missária. - VIGÊNCIA: O prazo do instrumento contratual é de 12 (doze) meses a 
contar da assinatura.

VALTER APARECIDO GREVE
DIRETOR PRESIDENTE

EMDEC
EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
DATA DE ASSINATURA: 25/02/2022
OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DA PERMIS-
SÃO POR MAIS 05 (CINCO) ANOS, OU SEJA, ATÉ 28/02/2027; CIÊNCIA DA RE-
PROGRAMAÇÃO DAS LINHAS APÓS A LICITAÇÃO DO SERVIÇO CONVEN-
CIONAL; ESTABELECIMENTO DE DATA LIMITE PARA COMPROVAÇÃO DA 
IDADE DO VEÍCULO.
Nome: Nelson de Oliveira (Espólio) - Representado por Vita Dias de Oliveira; CPF: 
004.846.478-30; Permissão: nº 227; Cooperativa: ALTERCAMP
Nota: Despacho exarado em 31/05/2022 conforme processo digital nº 1007237-
51.2022.8.26.0114.

Campinas, 23 de junho de 2022
VINÍCIUS ISSA LIMA RIVERETE

Diretor Presidente da EMDEC

AVISO DE CREDENCIAMENTO
A Empresa Municipal de Desenvolvimento de Campinas S/A comunica que se encon-
tra aberto o Credenciamento nº 002/2022, protocolo SEI EMDEC.2022.00001469-71, 
referente ao credenciamento para prestação de serviços de remoção de veículos e 
animais de grande porte no município de Campinas/SP.O Edital poderá ser obtido 
através de download do site da EMDEC no endereço www.emdec.com.br (clican-
do no link “Licitações” e em seguida “Agenda de Licitações”), ou solicitado através 
do e-mail licitacoes@emdec.com.br. As inscrições e entrega da documentação exi-
gida se dará em dias úteis, no horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 
17h00min. Em: 23/06/2022. 

DIVISÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 032/2022 - Protocolo SEI EMDEC nº 2021.00004571-19 - Pregão Ele-
trônico nº 015/2022 - Contratante: EMDEC S/A - Contratada: 2SP COMÉRCIO DE 
ELETRÔNICOS EIRELI - CNPJ: 33.216.487/0001-01. Objeto: fornecimento de li-
cenças de uso do software CorelDraw Graphics Suite Online. Valor total: R$ 1.600,00 
- Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação do extrato no Diário 
Oficial do Município - Data de assinatura: 14/06/2022.

DIVISÃO DE COMPRAS

REDE MÁRIO GATTI
REDE MÁRIO GATTI

PORTARIA Nº31/2022
PORTARIA ASSINADA PELO SENHOR DIRETOR-PRESIDENTE DA REDE 
MUNICIPAL "DR. MÁRIO GATTI" DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA E HOSPI-
TALAR
O Senhor Diretor-Presidente, usando das atribuições de seu cargo, e de acordo com o 
SEI HMMG. 2021.00001409-21, RESOLVE: 
NOMEAR a partir de 22/06/2022, os servidores abaixo relacionados para compor a 
COMISSÃO ELEITORAL DA CIPA, da Rede Municipal "Dr. Mário Gatti" de Ur-
gência, Emergência e Hospitalar, de acordo com a NR 5 do Ministério do Trabalho. 
Membros 
Matricula nº Nome
372510 - Amauri Lourenço dos Santos 
1215744 - Camila de Paiva Bueno 
1096079 - Daniela Cochiolito Pilon
1319981 - Eliana Santos Paiao Pereira

364177 - João Gama Godoy
1211811 - Julimar Fernandes de Oliveira
1375229 - Karina Graciela Suzigan Araujo 
1228331 - Leila Bassini
1316214 - Marcos Renato Luciani 
1301101 - Paulo Henrique dos Santos
1082019 - Regina Leonardi R Roland Lino
1224905 - Ricardo Pereira de Melo
1210033 - Suelen Cristina Pignatari
1243918 - Cleyton Andre dos Santos(Representante Sindical)
1089030 - Rodolfo Fais(Representante Sindical)

Campinas, 23 de junho de 2022
DR. SÉRGIO BISOGNI

Diretor-Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar

PORTARIA DISCIPLINAR Nº 25/2022
O Ilmo. Sr. Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emer-
gência e Hospitalar, no uso das atribuições que lhe foram conferidos pela Lei Com-
plementar Municipal nº 191, de 09 de março de 2018 e Resolução 01, de 13 de janeiro 
de 2022, DETERMINA a instauração de Procedimento Administrativo Disciplinar, 
para apuração da conduta funcional do(a) servidor(a)matrícula funcional nº130349-0, 
caracterizada, em tese, como ilícito administrativo e ofensa ao disposto na Lei Mu-
nicipal nº 1.399/1955, nomeando os seguintes servidores para comporem a Comissão 
de Sindicância: 
- MARIANA VILLELA JUABRE DE CAMPOS, matrícula100083-7 - Presidente
- MYRIAN MOURA ANDREOLI, matrícula 131556-0 - Membro
- JOSÉ RONALDO DE CASTRO ROSTON, matrícula 65441-8 - Membro

Campinas, 23 de junho de 2022
DR. SÉRGIO BISOGNI

Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

PORTARIA DISCIPLINAR Nº 26/2022
O Ilmo. Sr. Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emer-
gência e Hospitalar, no uso das atribuições que lhe foram conferidos pela Lei Com-
plementar Municipal nº 191, de 09 de março de 2018 e Resolução 01, de 13 de janeiro 
de 2022, DETERMINA a instauração de Procedimento Administrativo Disciplinar, 
para apuração da conduta funcional do(a) servidor(a)matrícula funcionalnº104749-3, 
caracterizada como ilícito administrativo e ofensa ao disposto na Lei Municipal nº 
1.399/1955, nomeando os seguintes Servidores para comporem a Comissão de Sin-
dicância: 
- MARIANA VILLELA JUABRE DE CAMPOS, matrícula100083-7 - Presidente
- MYRIAN MOURA ANDREOLI, matrícula 131556-0 - Membro
- JOSÉ RONALDO DE CASTRO ROSTON, matrícula 65441-8 - Membro

Campinas, 23 de junho de 2022
DR. SÉRGIO BISOGNI

Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

EDITAL DE CHAMADA
O Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e 
Hospitalar, Dr. Sérgio BisogniI, faz saber o (a) servidor (a) matrícula nº 38180-2, fica, 
através do presente edital, CITADO para apresentar eventual defesa no prazo de 15 
(quinze) dias junto ao processo SEI HMMG.2021.00001954-08, sob pena de revelia, 
nos termos do art. 51 da Resolução n. 01/2022, publicada em 13 de janeiro de 2022.
E, para que não alegue ignorância, é expedido o presente Edital, que será publicado no 
Diário Oficial do Município por 03 (três) dias consecutivos.

Campinas, 23 de junho de 2022
DR. SÉRGIO BISOGNI

Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE DESPESAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022
PROCESSO Nº HMMG.2022.00000198-63
OBJETO: Contratação, em caráter suplementar aos serviços públicos de saúde, de 
empresa para prestação de serviços através de postos de trabalho na área médica e 
multiprofissional para atuar junto a UNACON/HMMG e nos serviços que compõem 
a unidade Hospitalar Mário Gatti.
Em face dos elementos constantes no presente processo licitatório, ao disposto no 
art. 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 combinado com o art. 3º, inciso II, do 
Decreto Municipal nº. 14.217/03, nas observações feitas pelo senhor Pregoeiro e pelas 
Diretorias Jurídica e Administrativa, resolvo: 
1) HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 70/2022 bem como ADJUDICAR e 
AUTORIZAR a despesa a favor da Empresa abaixo especificada: 
-Sanklech Serviços Médicos Ltda. - EPP no valor total de R$ 8.599.999,92 (oito mi-
lhões, quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa 
e dois centavos). Publique-se na forma da Lei.

Campinas, 23 de junho de 2022
DR. SÉRGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar

HOMOLOGAÇÃO E DECLARAÇÃO DE ITEM 
FRACASSADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022
PROCESSO N° HMMG.2022.00000038-60
OFERTA DE COMPRA N° 824410801002022OC00064
OBJETO: Registro de Preços de materiais hospitalares (aparelho de tricotomia e outros).
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto 
no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e nas observações feitas pela Senhora 
Pregoeira e Área Técnica, resolvo: 
1) Informar que a Pregoeira declarou FRACASSADO o item 02, por não haver pro-
postas em condições de aceitabilidade.
2) HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 045/2022, bem como ADJUDICAR o 
objeto para a empresa: 
- STORAGE & LOGISTICS IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI-EPP, para 
o item 01 (R$ 0,5470) ;
- MEDICAL SHOPPING PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME, para o item 
03 (R$ 1,40) ;
- CUIDA PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI-EPP, para os itens 04 (R$ 0,76), 05 
(R$ 0,64) e 06 (R$ 0,58) .
Publique-se na forma da lei.

Campinas, 23 de junho de 2022
SÉRGIO BISOGNI

Diretor-Presidente da Rede Municipal Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar

cristina
Realce


